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EDITAL 126/2025 – CEAD/UFPI  

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao processo de seleção de Professor Formador no Curso de Especialização 

em GESTÃO na EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), e realizada por meio do Colégio 

Técnico de Teresina/UFPI, nos termos do Edital em epígrafe, torna público a O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO. 

DISCIPLINA: CULTURA DIGITAL E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

NOME CPF PONTOS 
JULIANA OLIVEIRA ARAÚJO 018.***.***-18 165 

NATÁLIA DA SILVA BOMFIM 385.***.***-07 147 

WARLLES CARLOS COSTA MACHADO 811.***.***-87 137 

EVANDRO JOSÉ DOS SANTOS DINIZ 000.***.***-08 123 

GABRIEL E SILVA SALES 065.***.***-48 113 
 
 

 
DISCIPLINA: TRABALHO-EDUCAÇÃO: FUNDAMENTOS TEÓRICOS E DIDÁTICOS I 

NOME CPF PONTOS 
ALCEANE BEZERRA FEI|TOSA 602. ***.***-05 153 

KELINY MARTINS DE MELO SOUSA SOARES 934. ***.***-53 136 

GABRIEL E SILVA SALES 065. ***.***-48 113 

MARIA EMÍLIA MENDES REIS 833. ***.***-72 43 
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DISCIPLINA: TRABALHO-EDUCAÇÃO- FUNDAMENTOS TEÓRICOS E DIDÁTICOS II 

NOME CPF PONTOS 
LEANDRO LUIZ DE ARAUJO 095.***. ***-18 147 

ALINE APARECIDA CARVALHO FRANÇA 027.***. ***-02 140 

KARLA NATARIO DOS SANTOS 042.***. ***-75 140 

EDILSON BARROS PAZ 947. ***. ***-53 127 
 
 

 
DISCIPLINA: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 

NOME CPF PONTOS 

HUGO RENAN BOLZANI 009. ***.***-09 170 

ELIZIANE OLIVEIRA DE LIMA 725. ***.***-72 

 
166 

MAYARA AGUIDA PORFIRIO MOURA 600. ***.***-98 

 
164 

LEANDRO LUIZ DE ARAUJO 095. ***.***-18 

 
147 

MARIA DE JESUS RODRIGUES DUARTE 567. ***.***-68 

 
123 

ELTON MARKS DE ARAUJO BRAZ 010. ***.***-50 

 
107 

 

 

DISCIPLINA: GESTÃO EDUCACIONAL 

NOME CPF PONTOS 

ELIZIANE OLIVEIRA DE LIMA 725. ***.***-72 
166 

KARLA NATARIO DOS SANTOS 042. ***.***-75 
140 
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KELINY MARTINS DE MELO SOUSA SOARES 934. ***.***-53 
136 

MARIA DE JESUS RODRIGUES DUARTE 567. ***.***-68 
123 

DANIEL FACHINI 033. ***.***-30 
35 

 

 

DISCIPLINA: POLÍTICAS PÚBLICAS E LEGISLAÇÃO PARA EPT 

NOME CPF PONTOS 
NATÁLIA DA SILVA BOMFIM 385. ***.***-07 147 

DANIEL FACHINI 033. ***.***-30 35 

 
 

  
DISCIPLINA: DEMOCRACIA E GESTÃO DEMOCRÁTICA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

NOME CPF PONTOS 

HUGO FEITOSA GONÇALVES 086. ***.***-65 170 

RONIEL SAMPAIO SILVA 019. ***.***-05 
147 

 
ALINE APARECIDA CARVALHO FRANÇA 

 
027.***. ***-02 

 
140 

 
 
 

DISCIPLINA: PLANEJAMENTO EDUCACIONAL E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL NA EPT 

NOME CPF PONTOS 

NÃO HOUVE INSCRITOS   
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DISCIPLINA: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 

NOME CPF PONTOS 

GILBERTO DOS SANTOS MARTINS 011.***.***-38 
161 

ALYSON LUIZ SANTOS DE ALMEIDA 044. ***.***-40 151 

SAYONNARA FERREIRA MAIA 956.***.***-53 125 

ALANA GEORGINA FERREIRA DE ARAÚJO 026.***.***-76 
110 

 

 

DISCIPLINA: GESTÃO PARA A INCLUSÃO E DIVERSIDADE 

NOME CPF PONTOS 

MARIA DA LUZ OLIVEIRA ALVES 011.***.***-69 
156 

ALEX DE MESQUITA MARINHO 038. ***.***-98 130 

 

 

DISCIPLINA: GESTÃO PARA PERMANÊNCIA E O ÊXITO 

NOME CPF PONTOS 
NAYLA THAYNÃ SOARES A. DE MENESES 018. ***.***-60 101 

 

 

DISCIPLINA: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO III 

NOME CPF PONTOS 

ROMEL PINHEIRO 479. ***.***-34 200 

HUGO RENAN BOLZANI 009. ***.***-09 170 
HUGO FEITOSA GONÇALVES 086. ***.***-65 170 

GILBERTO DOS SANTOS MARTINS 011. ***.***-38 
161 
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ALYSON LUIZ SANTOS DE ALMEIDA 044. ***.***-40 151 

SAYONNARA FERREIRA MAIA 956.***.***-53 125 

ALANA GEORGINA FERREIRA DE ARAÚJO 026.***.***-76 110 

BRUNO ARAÚJO CORRÊA 610. ***.***-10 
107 

 
 

 

DISCIPLINA: GESTÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INTEGRAL E INTEGRADA 

NOME CPF PONTOS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS   

 

Observação: Em caso de solicitação de reconsideração da análise de currículo, o(a) candidato(a) deverá associar cada página da documentação enviada 

em PDF no ato da inscrição à descrição correspondente de cada item do Anexo V, que consiste na tabela de análise curricular. É indispensável 

indicar, de forma objetiva, quais páginas do arquivo comprovam cada item pontuado, a fim de facilitar a conferência e reavaliação da documentação 

apresentada. 

 
Teresina-PI, 14 de janeiro de 2026 

 
 
 

 

EXPEDITO HENRIQUE ULISSES PEREIRA 
Presidente da Comissão de Seleção 
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